VERBALE Ul DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRA

URDINARIO

N. 210 /G5 | OGGETTO: Atto di citazione per risarcimento dansi avanti Giudice di
Pace di Hagusa. Sigg. § E el M /Comune di
Ragusa. Autorizzazione a resistere,

delg 4 apR, 2013

s,

L'anno duemila | 2\ en i giomo _ Youdl Dualiz o alfeore k. 9O
I O s . . .
delmesedi A ;3& nel Palazzo di Citta, il Commissario Stracrdinario,

v
Dotl.ssa Margherita Rizza, nominato con decreto dei Presidente della Regione Siciliana

n.446/Serv. 1°/5.G.del 20.08.2012, con | poteri della Giunta Municipale, su proposta del
responsabile delfavvocatura, avv. Sergio Boncoraglio, approvata dal dirigente del |

Settore, dolt. Francesco Lumiera, ha adottato la deliberazione in oggetio specificata

-
Assiste il Segretario Generale Dott. [ho8 Jl20




IL COMMISSARIO STRAORD

Con 1 poten della Giunta Municipale:

Vista la proposta, di pari oggetto n. %1%% / Avvocatura del ?}@Qf@»?;@%@

Visti 1 parerer favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della LR, 11121991 n. 48 & successive
modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal responsabile del Servizio;

-~ per laregolariia contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto art. 12 della L.R. n. 44/91 e successive modifiche:

DELIBERA

s Approvare la proposia di deliberazione indicata in premessa per farme parte integrante e
sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

ali.ti @ Citazione avanti Giudice di Pace di Ragusa



Eaits, approveto @ sotloscritio.

I COMMISSARIO STRAORDINARIO

It sotiosoritto messo comunale attesta che copia della presents deliberazione & stata affissa all'Albo Pretorio Il
1 ?ﬁﬁ? i 2t fine al & e per guindicl giorrd consecutivi.

Ragusa, | 5% MR

Certificato di immediata ssecutivitd della delibera S
o che la deliberazione & siata dichlarata immediatamente esecutiva ai sensi dal 27 Lg
sl LFL 644791,

Y Car
dallArti2

} Certifico e [a delibsrazione ¢ stata dichiarata urgents ed immsémtameme @sesﬁ%wa -
dellArL16 della '*_ 144791, ’
Hagussa, !

iL SEGRETARIO GENERALE

{ } Certifico che, contestualmenls slfaffissions all Albo, ia dalibergrione & slats rasmaessa in copla ai capl

gruppo consiliar, al senst del 4° Comyma ﬁei&’&s‘z,ﬁﬁ ée%%a LR nddiat.

( } Certifico che entro dieci glomi dalkg

controlio delf'atto deliberativo, al sensi
Far 4 della LR 23/97.

Feagusa, B

Pratorio di questo Comune per quindici giomi cutivi ¢ 2§ ﬁ?a i 814

senza opposiziona/con opposizions iL MESSO CG&&LEE‘%AL%
Faguss,i

avvenuta pubblicazione delia délj
nale, certifico che la presente deliberaZiqne, & stata affissa alt' Albo

jgno 9§ APL 01} ed & rimasta affissa per quindichgiomi consecutivi decorrenti dal

Certificato
Vista U aftestazione del messo co
Pretorio di guesto Comune il

74 APR T3 senza posizisne / con opposizione
Ragusa, i _ i SEG ARIO GENERALE

Certificate di avvenuta esecutivita delia deliberazione

{che Ia deliberazione & divenuta esecutiva dopo i decimo giorno delia pubblicazione. '

X Certificd che |
Ragusa, | IL SEGRETARIO GENERALE,

18A AN

gmw.ﬂ 5 fiss

Copla conforme da oo
78 AN

ima, B




T aostanziale alin §

eton BB ot
vitE Mumnicinale

. L4apg 2@?35

O

Proposta di Deliberazione per il Commissario Straordinario
con i poteri della Giunta Municipale

OGGETTO: Atto di citazione per risarcimento danni avanii Giadice di Pace di Raguss,

Sigy, & L el M ¢/Comune di Ragusa,
Autorizzazione a resistere,

11 sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore I, su proposta del responsabile
dell’avvocatura, avv. Sergio Boncoraglio, sottopone al Commissario Straordinario il segnente
schema di deliberazione:

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso che con atto di citazione notificato a questo ufficio in data 2013
o i osigg, S i e T M domiciliati presso lo studio
dell’avv. Giorgio Licitra, hanno citato il Comune di Ragusa a comparire avanti il Giudice
di Pace di Ragusa per I"udienza del 2013, per essere risarciti dei danni materiali
subiti dal motociclo di loro proprieta e fisici patiti dal figlio minore S.S., a seguito di un
Sinistro occorso in data 2012. Sostengono gli istanti che il minore S, S., menire
percorreva, i Ragusa, a bordo del motorine (intestato ai genitori) tipo zip.sr via dei
Frassini, all’altezza di via del Mandorio, a causa, a loro dire, di una grossa buca sul manto
stradale, veniva shalzato via dal suo motorino cadendo a terra ¢ riportando trauma cervicale
ed escoriazioni in varie parti del €orpo, con danni noteveli al motociclo:

che i danni lamentati e di cui si chiede il risgreimento ammontano ad € 9.702 00: _

che nella citazione in premessa indicata, gli attori sostengone che in data 19.03.212, /
con lettera raccomandata A/R, avevano richiesto al Comune di Ragusa i} risarcimento dei ;
danni patiti:

che i Comune di Ragusa, dopo git accertamenti del caso, provvedeva a sporgere iy,

‘A



regolare denuncia alla Liguria Assicurazioni, societa che nel periodo indicato garantiva la
copertura assicurativa per i danni RCT/O, nei modi & nei termini previsti dal contratto n®
41082085,

tetta la citazione;

visto I'art. 11 —~ GESTIONE DELLE VERTENZE DI DANNG - del contratto di
assicurazione della responsabilita civile, stipulato dal Comune di Ragusa, dal quale si rileva
che la Societd assume, su richiesta dell’assicurato e nel suo interesse, Ia gestione delle
vertenze fanto in sede giudiziale che stragiudiziale, sostenendo le relative spese legali in
matene rientranti nei limiti contrattuali;

considerato che art. 1 dispone che resta ferma Ia facolia dell’assicurato (Comune
di Ragusa) di costituirsi in giudizio in aggiunta dell’assicurazione nominando propri legali o
tecnici;

ritenute che la Liguria Assicurazioni & tenuta a garantire e ad assicurare Pente fing
alla data del 28.02.2013 in forza del contratto di RCT/0 a suo tempo stipulato;

ritenute che il Comune ha interesse 2 costituirsi in giudizio, occorre resistere
autorizzando il Commissario Straordinario a stare in gindizio, per tutelare le ragioni
dell’ente;

ritenute di dovere provvedere in merito;

viste 'art.12 delia L.R. n.44/91:

DELIBERA
L. perimotivi indicati in proposta resistere nel giudizio avant i Giudice di Pace
di Ragusa promosso di signori S 2 e T M con
citazione notificata in data 2013,

2. affidare la difesa dell’ente all’avy, Sergio Boncoraglio:

3. chiamare in causa eventualmente la Liguria Assicurazioni, in forza del
Centratto RCT/O, giusto polizza assicurativa n. 40182065, salvo che
quest’ultima non invii dichiarazione di manleva ovvere non transiga la
vertenza secondo le previsioni contrattuali;

4. tale atto non comporta oneri finanziari.



Al sansi o por ol offett dells L= PTI98, ndB s art 12 L
30/2000, sl esodms parers favorevols In ordine allg reqgolariia
tecnica,

: S
Ragusa fi, {{,{; N}*ﬁ{ §

H

;_§ S, SO
i

?Aé Senst o per g offels della LR, 11712/1 991, ndf e a7 LR
/2000, si esprima parere favorevole in ordine ails regolaritd
coritabila,

Limporto della spesa di € T
Ma impuiats o cap,

| Sloul Jo /72

H £F: AL F el

Fagusali, | Con oo

I Responsabile del Be
f

S dg aln che i3 retroseritias proposia non comoorts, o
dirstiaments ne’ indirallaments, onen finanziar, ne’ presents slour
dagli aspettt comtabill, nanziart o fiscal previst delle vigenti norm
per cul i parere delia regolanita comabile non & nacessaris in quar
sl risolverebbe in atte inutile,

Fagusa l, |

# Dirigents

' Ua dichiarare di én’%@@ﬁ SHCUZIONS

=TARIO GENERALE

‘gg\i?:j;f;

i Responsabile del Procedimento
/Eégw iovanni Ca zonier

o

j

/
i E)§rige£{e del | Settore
Dott. Francesco Lumiera




